令和５年４月

山 口 県

このことについて、令和 2年 4月から管理技術者の手持ち業務の件数を制限するこ

ととし、「経歴書（管理（照査）技術者）」の様式を追加したところですが、今般、当

該様式を改定し、これまで求めていた手持ち業務を証明する資料（テクリス等）の添

付を取り止めることとしますのでお知らせします。

１ 適用

令和 5年 5月 1日以降、委託契約を締結する業務に適用します。

２ 留意事項

選任した技術者が手持ち業務の件数等の資格要件等を満足しない事実が判明し

た場合、「不正又は不誠実な行為」として取り扱うことがあります。

＜参考＞経歴書様式

調査・設計等業務委託における手持ち業務を

証明する資料の添付の取り止めについて（お知らせ）

同種又は類似業務の実績を証明する

資料は引き続き添付をお願いします。

（変更箇所）

「手持ち業務を証明する資料（テクリス等）

を添付すること」→「削除（添付不要）」